DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 47Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

SGT BM CLÁUDIO SFRENDRECH JÚNIOR, MF: 54185311-1
SGT PM GEAN GIRELI GOMES, MF: 5795877-1
SGT PM ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA, MF: 5701856-1
CB PM BRUNO LEONARDO DE FRANÇA GASPAR, MF: 57199641-1
CB BM EDER MARCELO BRITO DE ARAUJO, MF: 57189415-1
CB PM ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO, MF: 57200022-1
CB PM HERALDO WILSON CALDERARO DE JESUS, MF: 57196281
CB PM MOISÉS MEDEIROS DE MIRANDA, MF: 4220028-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1263/2020 –SAGA
OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO a PORTARIA Nº 1176/2020-SAGA de
14.10.2020, em virtude de ter permanecido na cidade do RIO BRANCO/
AC- “C”, para participar do evento referente ao SENASP ITINERANTE.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): RIO BRANCO/AC
PERÍODO: 29 à 30.10.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação e 01(uma)de pousada
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS,
MF: 5420628
CEL PM SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE, MF: 5420474
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

PORTARIA Nº 1264/2020–SAGA
OBJETIVO: para visita técnica a contratada GESPI.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO PAULO/SP
PERÍODO: 12 à 14.11.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PE-
REIRA, MF: 5811201
SD PM ANTONIO PANTOJA RIBEIRO NETO, MF: 5920953-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1278/2020–SAGA
OBJETIVO: para instalação de rede rádio base transceptor.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): BREVES, PORTEL, MELGAÇO, BAGRE, CURRALINHO E SÃO
SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
PERÍODO:10 à 15.11.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR (ES): RHUAN VENICIO ELERES BARROS, MF: 5950962
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 06(seis) de alimentação e 05(cinco) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM ROSILVADO DOS SANTOS AMORIM, MF:
55927631
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 597932

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1269 /2020-SAGA,
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O art. 74 cc o inciso I do art. 75 da Lei 5.810/1994,
que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civil da
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado
do Pará.
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2021 da SEGUP.
R E S O L V E: Conceder férias regulamentares no mês de janeiro de 2021,
aos servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER
GOZADO MATRÍCULA

ANTONIO CARLOS DANTAS
BARROSO ASSIST.ADM. 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 56120/1

ARTUR NELSON NOGUEIRA DE
VILHENA AGENTE PORTARIA 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 5107563/1

CLEIZE  COSTA  DOS SANTOS SECRETARIA GAB. 2020/2021 11/01 A 09/02/2021 5888356/4
CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE

SOUSA COSTA DIRETOR 2020/2021 01/01 A 30/01/2021 54196767/4

DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA ASSIST. ADM. 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 56154/1
PEDRO MONTEIRO DE PAIVA ASSIST. ADM. 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 5107474/1

MANOEL ARCELINO DE MORAES
BORGES GERENTE 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 5201705/2

MARCO ANTONIO DA SILVA JÚNIOR GERENTE 2020/2021 11/01 A 09/02/2021 5944429/2
MARIA BETHANIA NASCIMENTO

DE ALMEIDA COORDENADOR 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 5945773/1

MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO
FEIO COORDENADOR 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 63290/1

MARIA ELIZABETH MACÊDO DE
MORAES GERENTE 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 1473/1

ONÉLIA ALCANTARA AMADOR AUX.SERV.GERAIS 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 6120784/1

ROSANGELA NAZARÉ GOMES LIMA ASSIST. ADM. 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 702412/1
ROSEMARY DA SILVA SOARES ASSISTENTE ADM. 2020/2021 04/01 A 02/02/2021 3697/1

SANDRA SUELY SOUSA RODRIGUES CHEFE GAB. 2019/2020 01/01 A 30/01/2021 5376742/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 597891

PORTARIA Nº1277/2020-SAGA
BELÉM, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2020 da PM, e Processo 2020/888731.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de dezembro de 2020, para o
servidor abaixo relacionado:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO
MATRICULA

MARCELO JORGE DE ARAÚJO GERENTE 2019/2020 01/12 A 30/12/2020 5796229/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 597944

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE FALECIMENTO Nº 113/2020 – CVP/4
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de
suas atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar Es-
tadual nº 093 de 14 de janeiro de 2014; Considerando que o SUB TEN PM
RR RG 9557 RAIMUNDO NONATO VIEGAS DA SILVA, faleceu na cidade de
Belém no Estado do Pará, conforme cópia da Certidão de Óbito n° 067595
01 55 2020 4 00486 107 0183140 97, expedida pelo Registro Civil das
Pessoas Naturais, no dia 20 de outubro de 2020, apresentada e arquivada
no CVP.
RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do Quadro de Veteranos o SUB TEN PM RR RG 9557 RAI-
MUNDO NONATO VIEGAS DA SILVA, em virtude do seu falecimento na data
18 de outubro de 2020;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar do dia 18 de outubro de 2020 e revoga as disposições
em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém/PA, 06 de novembro de 2020.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 597702
PORTARIA DE FALECIMENTO Nº 115/2020 – CVP/4

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de
suas atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar
Estadual nº 093 de 14 de janeiro de 2014; Considerando que o 2° SGT PM
RR RG 4210 JOLZINO DUARTE CORREA, faleceu na cidade de Araruama/
RJ, conforme cópia da Certidão de Óbito n° 0925280155 2020 4 00064 080
0025847 28, expedida pelo Registro Civil das Pessoas Naturais, no dia 20
de setembro de 2020, apresentada e arquivada no CVP.
RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do Quadro de Veteranos o 2° SGT PM RR RG 4210 JOL-
ZINO DUARTE CORREA, em virtude do seu falecimento na data 19 de se-
tembro de 2020;
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar do dia 19 de setembro de 2020 e revoga as disposi-
ções em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Quartel em Belém/PA,06 de novembro de 2020.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 597710
PORTARIA DE FALECIMENTO Nº 114/2020 – CVP/4

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício de
suas atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar
Estadual nº 093 de 14 de janeiro de 2014; Considerando que o CB PM
REF RG 10015 PEDRO BRANDÃO MORAES, faleceu na cidade de Santana
do Araguaia no Estado do Pará, conforme cópia da Certidão de Óbito n°
0673710155 2014 4 00005 011 0001930 47 expedida pelo Registro Civil
das Pessoas Naturais, no dia 30 de julho de 2014, apresentada e arquivada
no CVP.
RESOLVE:
Art. 1º. EXCLUIR do Quadro de Veteranos o CB PM REF RG 10015 PEDRO
BRANDÃO MORAES, em virtude do seu falecimento na data 25 de julho de
2014;